Ebü't
Tayyib İbn Galbün'un Kitdbü'l-İstikmô.J'i,
Danl'nin el-Muçlı}J.'ı bu alanın ilk eser
leridir. Abdülfettah İsmail Şelebl'nin de
Fi'd-dirô.sô.ti'l-Kur'fıniyye ve'l-lugaviy
ye el-imô.le ii'l-]fırô.'ô.ti ve'l-lehecô.ti'l
'Arabiyye adlı bir çalışması vardır (Cid
de 1376/1957, 1391 / 1971, 1403/1983)

iM ALE

BİBLİYOGRAFYA :

Lisanü '1-'Arab, "my!" md.; Tehanevl. Keşşaf,
lll, 1351-1352; Sibeveyhi. Kitabü Sibeueyhi (nşr
Abdüsselam M. Harun). Kahire 1402/1982, IV,
117-144; Dani, et-Teysir(nşr. O. Pretzl). İstanbul
1930, s. 46-53; İbnü ' I-Cezeri, en-Neşr, I, 215,
218; ll, 29-90; Mişal Ası- Emll Bed!' Ya'küb, el
Mu'cemü '1-mufaşşal fi'l-luga ue'l-edeb, Beyrut
1987, ı, 223-224; Emanuel Mattsson. "imale",
İA, V /2, s. 979-980. CiJ

~ MEHMET ALi SARI

L

106);
bazan da namazlarını maksurede kılmış
ve imamlığı başkasına yaptırmıştır (Ab
dürrezzak es-San 'ani, II, 4 I 7). Abbasller
döneminde halifeler vakit namazlarında
imamlık yapmayı tamamen terketmişler
ve bu işe resmi görevliler tayin edip Razi
Billah'ın ölümünden (329/940) sonra da
-Emevller zamanında hakimiyet sembo
lüne dönüşen- cuma namazlarını kıldır

mayı bırakmışlardır. Endülüs Emevlleri'n
de cuma namazları başlangıçta yine ha
lifeler, sonraları ise kadılar tarafından kı l

dırılmıştır.